Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

KRC

Memorando n.º 121/2013 - COPER

Brasília - DF, 18 de julho de 2013.

Às Senhoras Secretárias da CFT e da CCJC

Assunto: desapensação e devolução de proposição

Senhoras Secretárias,

Tendo em vista revisão de despacho aos Requerimentos nºs 8212 e

8224/13, dos Srs. Arthur Lira e Amauri Teixeira, solicito a Vossa Senhoria a

desapensar os Projetos de Lei Complementar nºs 295/13 e 218/12 do de nº

399/08 e devolvê-los a esta Coordenação, garantindo que as ações sejam

registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora

REQ-8212/2013 e REQ-8224/2013
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
17/07/2013
Revejo, de ofício, o despacho que indeferiu os Requerimentos n. 8.212/2013 e n.
8.224/2013.  Desapensem-se o Projeto de Lei Complementar n. 399/2008 e seus
apensos do Projeto de Lei Complementar n. 295/2013. Desapense-se também o
Projeto de Lei Complementar n. 218/2012 do Projeto de Lei Complementar n.
399/2008 para que seja apensado ao Projeto de Lei Complementar n. 295/2013,
nos termos do art. 142, caput, e do art. 143, II, “a”, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados. Publique-se. Oficie-se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO
DO PLP 295/2013: Às CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD) -
Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de tramitação:
prioridade.][ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PLP 399/2008: Às CDEIC, CFT
(mérito e art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição sujeita à
apreciação do Plenário. Regime de tramitação: urgência.]